CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 791/2022.

Implantação de redutor de velocidade na Rua
Maranhão, entre as Ruas Ábramo Rotava e
Pastor Uwe Greggersen, no Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O vereador que está subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutor de
velocidade na Rua Maranhão, entre as Ruas Ábramo Rotava e Pastor Uwe
Greggersen, no Jardim Pancera.

Tal indicação se faz, em virtude de toda a revitalização em forma de

Urbanização que a referida rua sofreu, agora dotada de pavimentação em todo o
trecho já supra citado, e ainda com a ampliação de sua largura, possibilitando que os
veículos que por ali trafegam, venha de forma irregular através de seus condutores
atingir altas velocidades, colocando assim em risco, pedestres, moradores, animais
assim como os outros veículos e seus condutores que de alguma forma se utilizam da
via.

Por solicitação da comunidade local, que inclusive já presenciou
acidentes causados por excesso de velocidade, solicitamos que sejam tomadas
medidas urgentes no sentido de coibir tal prática e assegurar a integridade da vida
dos moradores e usuários da rua Maranhão.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 19B6C32EE1BC826CDDD75E5E3A89349E CODIGO DO DOCUMENTO: 042307
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 791/2022
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin